
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

   

Název veřejné zakázky:  
Nákup a instalace ICT (informační a komunikační 
technologie) pro mateřské a základní školy Mob 
Slezská Ostrava 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní  

Zadavatel: 
Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská 
Ostrava 

Sídlo zadavatele: Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: MVDr. Barbora Jelonková, starostka 

 

                   Praha 25. října 2017 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

DOTAZ Č. 1 

Je možno nabídnout výrobek s rozměry nepatrně většími než povolujete, konkrétně tedy: 
77x59x56 cm (vxšxh)? 
 
Odpověď: 
Zadavatel provedl aktualizaci technických parametrů viz. upřesnění níže. 
 
Dotaz č. 2 
Je možno nabídnout výrobek, který umožňuje zobrazit větší projekční plochu, než 
povolujete jako maximální? 

 

Odpověď: 
Zadavatel provedl aktualizaci technických parametrů viz. upřesnění níže. 
 

 

Dotaz č. 3 

U zakázky „Nákup a instalace ICT (informačních a komunikačních technologií) pro mateřské a 

základní školy městského obvodu Slezská Ostrava“ od zadavatele Statutární město Ostrava, 

městský obvod Slezská Ostrava, prosíme o zdůvodnění vybraných bodů nabídky z části 

„Technická specifikace MŠ Slezská Ostrava PC“ a to zejména u položky Mobilní interaktivní 

řešení. Domníváme se, že tato technická specifikace vymezuje pouze jeden typ výrobku a 

jednoho výrobce na našem trhu. Jak určitě víte, pravidla Veřejných zakázek a hospodářské 

soutěže Vám udávají za povinnost nespecifikovat přesný typ výrobku a ani na něj popisově 



 

odkazovat. Zde jsou body vyjmuty z Vaší technické specifikace, které znemožňují nabídnout 

lepší a využitelně hodnotnější produkt: 

 

a)   Maximální rozměry „Výška max. 60 cm, šířka max. 42,5 cm a hloubka max. 42,5 cm“ 

Spousta mobilních interaktivních řešení je mírně rozměrnějších z důvodu vyšší bezpečnosti a 

komfortu při režimu projekce nejen na zem ale i na zeď – mají speciální otočný mechanizmus, 

díky kterému není nutno výrobek nebezpečně a složitě (pro obsluhu a děti) pokládat na zem 

tak, jak je tomu u zařízení Magic Box. 

 

b)   Podlahová plocha „speciální projekční plocha na podlahu 200 x 125 cm“ 

Jiní výrobci jsou schopni nabídnout plochu větší a tím pádem zapojit do her a vzdělávacích 

programů více dětí současně. Projektory všech značek umožňují obraz zmenšit do požadované 

velikosti. 

 

Vzhledem k těmto bodům technické specifikace se domníváme, že byly cíleně omezeny nabídky 

s výrobky např.: iChytrýsek, Sweetbox, Kinder Box. Prosíme tímto o vyjádření a zdvořile 

navrhujeme úpravu zadávací dokumentace v těchto bodech: 

 

• Zvýšení tolerance pro rozměr výrobku o 20 cm všemi směry 

• Neomezovat horní hranici velikosti projekční plochy. 

 

Domníváme se, že těmito dvěma úpravami dojde k významné úspoře veřejných peněz. V 

případě, že v této VZ bude omezovaná volná soutěž a bude i nadále upřednostňován konkrétní 

výrobek, zváží naše společnost další kroky, včetně možné stížnosti u Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže. 

 

Odpověď: 

Zadavatel provedl aktualizaci technických parametrů viz. upřesnění níže. 
 
Dotaz č. 4 
Žádám o zaslání návrhu smluv editovatelné podobě (DOC). 

 
Odpověď: 

Zadavatel poskytuje návrhy smluv v editovatelné podobě.  

 

 

ZADAVATEL AKTUALIZUJE TECHNICKÉ PARAMETRY U POLOŽKY „MOBILNÍ INTERAKTIVNÍ 

ŘEŠENÍ“ NÍŽE UVEDENÝM ZPŮSOBEM: 

 

Maximální rozměry mobilního interaktivního řešení „Výška max. do 80 cm, šířka max. do 
60 cm bez madel a hloubka max. 60 cm“ 
Podlahová plocha „speciální projekční plocha na podlahu min. 200 x 125 cm“. 
Maximální váha 30 kg z důvodu mobility zařízení a bezpečnosti. Zařízení bude po schodišti 
přenášeno do ostatních tříd a budou manipulovány ženským kolektivem.  
 

 

 

 

 

 

 



 

ZADAVATEL DÁLE AKTUALIZUJE BOD 4.4 V ČÁSTI 2 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – DODÁVKA A 

INSTALACE TISKÁREN PRO MŠ A ZŠ Mob SLEZSKÁ OSTRAVA: 

PŮVODNÍ TEXTACE: 

 

Účastník doloží seznam formou čestného prohlášení, z kterého bude vyplývat, že realizoval 
minimálně 3 významné dodávky, jejich předmětem byla dodávka tiskáren v minimálním finančním 
objemu 0,5 mil. Kč bez DPH pro jednoho objednatele. 
 
NAHRAZUJE NOVOU TEXTACÍ: 
Účastník doloží seznam formou čestného prohlášení, z kterého bude vyplývat, že realizoval 
minimálně 3 významné dodávky, jejich předmětem byla dodávka tiskáren nebo multifunkčních 
zařízení nebo kopírek nebo tiskových monitorovacích zařízení a případného dalšího ICT 
vybavení v minimálním finančním objemu 0,5 mil. Kč bez DPH pro jednoho objednatele. 
 
Zadavatel  

 

Zadavatel na základě výše uvedeného prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to v původní 

délce. Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena do 14. 11. 2017 do 10:30 hodin. Otevírání 

obálek se bude konat 14. 11. 2017 od 11:00 hodin.  

 

Všechny ostatní informace zůstávají nezměněny. 

 

S pozdravem       

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Koláčková   

 

 

Příloha: 

- Kupní smlouvy v editovatelné podobě  
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